АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2011 г. № 1026
О предоставлении средств субсидий на повышение фондов оплаты труда
работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Мурманской области от 08.12.2011 № 626-ПП «О правилах
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов
(городских округов) на повышение фондов оплаты труда работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений», администрация муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2011 году субсидий на
повышение фондов оплаты труда работников муниципальных дошкольных
образовательных учреждений.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 ноября
2011 года.

Глава администрации

муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

В.И. Волошин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 14.12.2011 № 1026

ПРАВИЛА

предоставления в 2011 году субсидий на повышение фондов
оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

 1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления из бюджета ЗАТО
г.Североморск средств субсидии, полученной из областного бюджета, на повышение
фондов оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений (далее - субсидии).
 2. За счет средств субсидии осуществляется финансирование расходов
Главного распорядителя средств бюджета ЗАТО г.Североморск - Управления
образования администрации ЗАТО г.Североморск, связанных с повышением фондов
оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.
 3. Субсидии предоставляются на софинансирование расходных обязательств
ЗАТО г.Североморск, связанных с повышением фондов оплаты труда работников
дошкольных образовательных учреждений не менее чем на 10 процентов.
 4. Уровень софинансирования расходного обязательств за счет собственных
средств бюджета ЗАТО г.Североморск не может быть установлен ниже 5 процентов.
 Расходование средств бюджета ЗАТО г.Североморск на софинансирование
указанных расходов Управлением образования ЗАТО г.Североморск осуществляется в
пределах ассигнований, утвержденных Решением Совета депутатов о бюджете
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, и предусмотренных на оплату
труда бюджетной сметой получателя бюджетных средств (бюджетного учреждения).
 5. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие
цели.
 6. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск представляет
главному распорядителю средств областного бюджета не позднее 16 января 2012 года
отчет о расходовании субсидий по форме, утверждаемой главным распорядителем
средств областного бюджета.
 Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск представляет
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск не позднее 14 января
2012 года отчет о расходовании субсидий по установленной форме.
 7. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск несет ответст-
венность за нецелевое использование средств субсидий и недостоверность представ-
ляемых отчетов.
 8. Показателем эффективности использования субсидий является отсутствие
просроченной кредиторской задолженности по оплате труда перед работниками
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, а также по начислениям
на выплаты по оплате труда.
 9. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства
взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

___________________